
Albanian 
Who to contact if you want more information about the support you need 

Shërbime për të gjithë 
 
 

Mbështetja e Njerëzve 
Kë të kontaktoni nëse doni më 
shumë informata mbi 
mbështetjen që ju duhet 
 
Mbështetja e Njerëzve e Këshillit të Haringejit do 
që t’i ndihmojë njerëzit të kujdesen për veten dhe 
të jenë sa më të pavarur që të munden. 
 
www.haringey.gov.uk 
 
Ne mund t’ju ndihmojmë me këto probleme. 
Ndoshta juve ju duhet të gjeni vend për të jetuar apo për të krijuar 
shtëpinë tuaj. 
 
Ndoshta jeni të kërcënuar nga dëbimi nga shtëpia. 
 
Ndoshta nuk mund të paguani qiranë tuaj dhe keni merak që 
ndoshta ju duhet të lini shtëpinë tuaj. 
 
Ndoshta keni probleme së kujdesuri për veten dhe mund t’ju duhet 
ndihmë për ta bërë këtë. 
 
Ndoshta jetoni vetëm dhe ju nevojitet që dikush t’ju vizitojë për të 
parë që jeni të sigurt dhe mirë me shëndet. 
 
Ndoshta ju duhet strehim me ndihmë. 
 
Ndoshta nuk ndjeheni të sigurt në shtëpinë tuaj dhe doni një alarm 
për të kërkuar ndihmë kur të keni nevojë. 
 
Ndoshta ju duhen më shumë ndihma financiare dhe nuk e dini si t’i 
kërkoni këto. 



Mbështetja e Njerëzve mund t’ju ndihmojë me mbështetje strehimi, 
qasjen shërbime kujdesi shëndetësor, trajnim dhe edukim. 
 
Ku të shkoni për ndihmë 
Lista e pyetjeve duhet t’ju udhëzojë mbi shërbimin mbështetës 
Mbështetja e Njerëzve që plotëson nevojat tuaja. Ju lutem përdorni 
hollësitë e kontaktit për të kontaktuar shërbimin e duhur për ju. 
 
Për informata mbi tërë diapazonin e shërbimeve në dispozicion 
nga Këshilli i Haringeji, përfshirë ato të ofruara nëpërmjet 
Mbështetjes së Njerëzve, vizitoni uebsajtin tonë në: 
www.haringey.gov.uk apo flisni me një këshilltar klientësh në 020 
8489 0000. 
 
A jeni ju apo ndonjë i afërm duke marrë ndihmë nga NHS-i 
(Shërbimi Kombëtar Shëndetësor) apo nga Shërbimet e 
Socialit për nevoja të shëndetit mendor dhe keni nevojë për 
këshillë apo përkrahje? 
Kontaktoni Zyrtari i Zhvillimit të Strehimit: 
Accommodation Development Officer  
Haringey Council 
40 Cumberland Road 
Wood Green 
London N22 7SG 
020 8489 3772 
www.haringey.gov.uk 
 
A jeni ju person më i vjetër apo keni një paaftësi dhe keni 
vështirësi në ndreqjen e gjërave në shtëpinë tuaj, apo ju duhet 
ndihmë në mirëmbajtjen e kopshtit? 
Kontaktoni Kujdesi dhe Riparimi Metropolitan:  
Metropolitan Care and Repair 
020 8829 8310 
 
A keni paaftësi në mësim dhe keni nevojë për shtëpinë tuaj 
me përkrahje? 
Kontakto Partneriteti i Haringejit i Vështirësive në Mësim: 
Haringey Learning Difficulties Partnership 
Unit 5, St George's Estate 
White Hart Lane 
London N22 5QL 
020 8489 1384 
 



A jeni mbi 60vjeç dhe ju duhet strehim me mbrojtje apo 
përkrahje? 
Kontakto Ekipi i Vlerësimit të Strehimit me Mbështetje: 
Supported Housing Assessment Team 
Haringey Council 
Woodside House 
294 High Road 
Wood Green 
London N22 8YX 
020 8489 2301 
 
Nëse po lini kujdesin e këshillit lokal dhe jeni 16 vjeç apo afër 
16, dhe keni nevojë për këshilla dhe mbështetje strehimi. 
Kontakto Menaxheri i Ekipit të Strehimit: 
Accommodation Team Manager 
The Children and Young People's Service 
Compton Crescent 
London N17 7LD 
020 8489 5823 
 
A jeni të kërcënuar nga dëbimi nga shtëpia, të pastrehë apo 
keni probleme në shtëpi? 
Nëse jeni ndërmjet 18 dhe 60 vjeç dhe ju: 

• nuk keni ku të jetoni 
• keni nevoja të shëndetit mendor 
• përdorni drogë apo pini tepër 
• jeni kundërvajtës apo ish kundërvajtës 
• keni të afërm apo shok që ka HIV apo Sida 
• jeni person i ri pa familje apo shokë për t’u kthyer tek ta 

dhe keni nevojë këshilla dhe mbështetje strehimi 
• keni ardhur në këtë shtet duke kërkuar siguri dhe jeni 

njohur si refugjat. 
 
Kontaktoni Ekipi i të Rriturve të Cenueshëm: 
Vulnerable Adults Team 
Haringey Council 
Apex House 
Tottenham 
London N15 5PQ 
020 8489 4293 
www.haringey.gov.uk 
 



A jeni viktimë e krimit? A jetoni vetëm? A keni frikë që ju 
mund të keni një aksident dhe nuk do të jeni në gjendje të 
thirrni për ndihmë? 
Kontakto Ekipi i Haringejit Shëndosh e Mirë: 
Haringey Safe and Sound Team 
020 8489 2365 
 
A jeni mbijetues i dhunës shtëpiake dhe keni nevojë për 
ndihmë dhe këshillë mbi ku të shkoni të jeni të sigurt dhe të 
merrni ndihmë? 
Kontakto Qendra e Dhunës Shtëpiake dhe e Mbështetjes 
Hearthstone: 
Hearthstone Domestic Violence and Support Centre 
020 8888 5362 
 
A jeni person i ri që ka nevojë për mbështetje apo këshillë mbi 
strehimin, edukimin, trajnimin apo punësimin? 
Ju, një i afërt apo shok mund të kontaktoni Këshilltarët e 
Connexions: 
Connexions Advisors 
Haringey Council 
Apex House 
820 Seven Sisters Road 
Tottenham 
London N15 5PO 
020 8489 4255 
 
Mbështetja e Njerëzve gjithashtu jep shërbime për të 
ndihmuar njerëzit lokal në shtëpitë e tyre. 
Ne mund t’ju ndihmojmë të gjeni kujdes shëndetësor, edukim, 
trajnim dhe të sigurojmë përkthyes nëse doni të dini mbi shërbime 
apo informata në gjuhë të ndryshme. 
 
Key Support – Kujdesi Kyç për njerëz beqarë dhe për çiftet pa 
fëmijë: 
020 8347 2327 
 
HARTS për familje: 
0845 303 2350 
 
Sixty Plus – Gjashtëdhjetë Plus për njerëz mbi 60 vjeç: 
0800 652 6100 
020 8275 4300 



 
Për më shumë informata mbi shërbime të Mbështetjes së Njerëzve 
dhe për fletushkat në dispozicion kontaktoni Programin 
Mbështetja e Njerëzve: 
Supporting People Programme 
40 Cumberland Road 
Wood Green 
London N22 7SG 
020 8489 3344 
supporting.people@haringey.gov.uk 


